APXHUBHBII OT/1€) aAMHHHCTPALIHH
Yeeypuiickoro ropogckoro okpyra

®OHJI No 230

YnpaeneHne colHANBHON 3aLHTEI
HACENEHHA aJMHHHCTpaUUK Yecypriickoro
rOpPOICKOro OKpyra

OIMHUCh No 2

A MO JIHYHOMY COCTaBy

7906 - L00OG 2 2,
(razsamme onuci)

XpaHUTL MOCTONHHO




-

J‘!'LPKHEIIHE OTen dAMHHHCTPALLHH
YeoypHACKOro ropojickoro okpyra

YpaeneHue COUHANLHOMN 3ALIMTHI HACENEHHA
aJIMHHHCTPaHK YocypHiickoro ropoickoro oKpyra

Crraen couHanbHOro obecneyueHus
HenonHuTensHOro KOMHTETA
Bopowmnosckoro ropojackoro Cosera
pabounX, KPecTeAH H KpacHOapMeicKHx
eIy TaToB

r. Bopownnos

1938-1939 roaw

Oraen coupansnore obecneyenns
Cosera jlenyTaTos TPYIALIAXCA

I's BGFDUJHHQB, ]_IPH MOPCROID Kpan
1939-1957 roae

Orren counansioro obecnedenns
Yeeypuiickoro ropoickoro coserta
JAENYTATOB TPYAALIHXCH

r. Yeeypuiick, [pumopcrnii kpail
1957-1977 roas

Oraen cotmansHoro ofecneuenns
CoBeTa HAPOAHBIX ACNYTATOR

r. Yeeypuiick, [pusopcknit kpai
1977-1991 roaw

YnpasneHue counanbHOM AT
HACENEHHA aMHHHCTPaIHK

r. ¥Yeeypuiick, [pumopcexunii kpait

| suBaps 1992 — 26 voabps 1994 rojw



YnpasneHHe cOLHANBHOH 3a1IHTHI
HaceneHua obbeanHerHol Y ooypuiickoi
AIMHHHCTPALIHH

r. Yeeypuiick, [pumoperuiil kpaii

26 HoRGpa 1994 — 22 nexabps 1996 roam

Yinpasnesne cOUHATLHOR 3allHTh
HACETEHHA A AMHHUCTRALIHK
MYHHUHIATEHOTO 00pazoBaHHA

r. Yccypuiick n Yccypriickuil paiton

r. Yecvpuiick, lpumopexkuii kpai

26 nexabps 1996 — 25 mapra 2005 roas

YipasnenHe couHansHOH 3aUIHTE
HACETEHHA aAMHHHCTPALIHH
Yeeypuiickoro ropojckoro okpyra

r. Yecypuiick, [Tpumopcknii kpail

25 mapta 2005 — 31 asrycra 2005 romasi

MOHJT Ne 230
OMHCB N 2




MCTOPHYECKAA CIIPABKA
VNpasncHAA COLHANBHOH 3a1HTE HACCNCHHA AAMHHHCTPALIHH
VeoypHHCKOTO TOPOJICKONO OKpYTa

31 oxrabpa 1918 roma Cosevom Haponroro Kompccapaara OsI0 YTREPRASHD
« 1lonomeHRE O COHATENOM ODECTIEHenHH TRYANUIHMACS », NPelyCMaTPHEAIONES BpauchYI0
MOMOL: B CAHATOPHO-KYPOPTHOES NEYSHHE, BRIary nocobull no speMcHiOl
HETPYARCHOCOBIOCTH B CRSICTEHH DONCINN, YBEYLA B CTAPOCTH.

B ammape 1923 roma npy  JlankHeBOCTOMHOM DPEBOOUMOHHOM KOMHTETE H
[lpropekom  ryGCpHCKOM  BOCHHO-PEBOIIGUMOHHOM  KOMMTETE OB COIMANBK  OTIENE!
connanbaoro ofecnedeHns, B ODHMAHHOCTH KOTOPLIX BXOSHAH MATCPHANLHAR DOAACPRK:
HHBANHA0R BOMHLL, cemeli poeHHOCTYXAIMY, YORTLIX B yMcpinx B pagax Kpacnol Apsun,
OPTAHHANHA HHBATHAHLX aprench, CONCPEanHe HOUICKHEIX IOMOB.

B 1925 roay 6w ofpazosan oraen conpansnoro obecnevenns nacencnuns 1. Huwoneex
- YeoypHilckoro, BOATNABNSEMBIH 3ABCAYIIIHM, B DONYHHCHHH Y KOTOPOro HAXOJHIHCE
unenextopekuii oraen W Gyxranrepus. Bnocnencremn orpen obueammmncs ¢ Komwrerom
KPecTRANCKRY OfIECTd BIARMOTIOMOITH {c0 OB DMBIHX paboTHHEOR OTAEAA).

B 1938 rogy Gumn obpasosan Oraen commansioro oDECHCUCHHA HCTIOMHHTCABHOTD
KOMHTETa BOPMIMADRCKOID 1OPOACKONO COBETA pabovHX, KPECThEH H KPaCHOAPMERCKHX
AenyTATOR,

B 1939 rogy cran HmcHoBaThed Omaenom  coumansoroe obecnedenns Cosera
NENYTATOB TPY/IAIMIMXCH.

B 1957 roay Ormen coumansioro obecneucnns Corcra ANy TaTOR TPYASIIAXCA DR
nepermcHopan B Otaen coumanspore obecnesenns Yecypuiickoro ropoackoro Cosera
J'WLI}THTHHTF}'MHI“:W.

C 1977-1991 rogm - cran wMchoRaThes Onenom colHanbiore obecnedenns CoseTa
HAPOAHLIX JENYTATOR.

B coorsercrenn ¢ Viasom Tpesngenra PCOCP or 22 asryera 1991 ropga Ne 75 «0
HEKOTOPRIX BONPOCAX BENTENLHOCTH OpPranos HonomnuTeneiofi wmetw 8 PCOCP: oraens
COUHANLHOTO ODCCTICUCHHA CTANH MMCHOBATHCE OPIaHAMH COUMAALHON TMIHTLL HACCREHHAL
Orenen colRANEHOre ofecnevenns KaKk CTPYETYPRaA eHIHIA BODEN B COCTAR AMMHHHCTDAIIHH
r. ¥ecvpaiicka,

C 1 sunapa 1992 roga no 26 woabpa 1994 roga Ormen coumankioro obecnictenns
AIMHHHCTPRIHA T. YcoypHiicKa CTan HMCHOBITECA YOPHIRACHHCM COUHANLHON  SAUIHTLL
HaceneHHs aaMHEHCTpanEk r. Yecypaiicka. Ho coctosumio pa 1 sasapa 1993 roma B coctar
YIPARICHHA COUHANLHON 3ANIATE H3CCHCHHA BXOJHIH: OTACH HATHAGNCHHA H DEPEpacyeTa
nepchifi H mocobmi; ormen BEMAATH neHcHil B nocobHil; OoTACA MO BONPOCAM CEMBH,
MATCPHHCTES H ACTCTEA, OTACH CONMANBHOID COCIYEMBAHNA H NPCADCTARICHHS HATYPAILHOH
MOMOIIA.

C 26 noabpa 1994 roga — 22 nexabpa 1996 roga Ynpasncune cOnManbHOR 100HTL
HACCACHHS AMMHHHCTPAIHH 1. Yeoypuiicka cTano HMEHOBATRCE YNPABNCHHEM COUHANBION
T HaceRenHs obbeannennod ¥Yocypuickod aqMHHHCTPaIIHN.

C 22 pexaGps 1996 roga — 25 mapra 2005 roaa Yoparsesses cOUMANLHOR 3aMTHTE
nacenenns obwegunennodl Yecypriickoll aIMHEHHCTPINEA CTANO HMEROBATLCE Y MpaRACHHCM
CONHANLHON 3ANHTH HACCACHHA AMHHHCTPAHE MYHHUHNAIRHOTO obpasoBanHa r. Y cCypHicK
H YocypHlckHE pafion.

YopapneuneM CouHanBHOR amMTE  HacencHns Owuia  pazpaborana ol lporpasma
COLHANBHON MOLACPHKE MOWHIRX IPAXKIAH, HHBANHAOE, CeMell ¢ HECOBCPIICHHONCTHHMK
JCTEMH H ALMOTHWX KaTeropHii rpaxman», Oua npeaycMaTpHBALE: OKZ1aHHE MATEPHATEHOR
MOMOUH  IpEKIAHAM; DCCIIATHOC NHTAHKC OJHHOKHX OCHCHOHCPOBR W HHBATHIOR,
HHHAHCOBYKY NONACPEEY ODECTREHHLIX OPraHHIANHH, NPOBCACHHE [NONNAT K [CHCHAM
TPUKAHAM; PAIMEINCHHC PACXONOR NPCANPHATHEM H OPradniiuas, NPEIoCTARISIOUHM
YCAVIH  DOSCTHRM  MPEKIaHaM  MYHHOHOLUILIOND  oDpasoBadHs, DOYETHRIM JIOHODEM,
COLMANLHLM PalOoTHHKAM, NPCIOCTABACHRC NMPOCIAA HA AAMHLIC YEICTEM HCpabOTAIOUHM
MEHCHOHCPAM; NPORCACHHE MACCOELIX MCPOTPHATHI.




Ha TeppHTOpHH MYHRUMBAILEOTO obpasosanud 1. Yecypriick m Yocypuitckni padon
dyVHENHOHHPORANA OBINPHAR CETH COUHANKHMX YUPCAICHHA, OKAMEGOIINY TPakIaHaM
CONHATLERIE, KPHIRYSCKRE, METHIHHCKHE, KOHCYIRTATHEHRC U HHEE BH/ILL YCOYT:

- Komnaekcnuiil BeHTp COMMATBHOND 0DCAYRHUBAHNA HACCNCHAA,

- KomnaekcHui neHTP COlMAanRROro ofCIyAHBAHAA HACENCHHE W COIMATHH LI

NPHIOT N8 aeTel;

- JloM-HETCPHAT JUIA NPECTAPENLIX H HHBATHAOE.

- PeabMaMTanHOHELE HEHTp A AeTeil B NOAPOCTROS ¢ OTPaiH9eHHLME PHIHICCKHMH
M YMCTREHHBIME BOSMOMIOCTAMA.

- Consansno-pealHTHTAIHOHHLR HEHTH UIE HECOBEPIICHHOIETHHX.

Cornacuo Tloctanornennio Dybepuatopa [pamopekoro kpas o1 14 despans 2002
roga Me 91 «O6 opranMianum nepeiavyn NoNHOMOMHI B MATCPHATBAO-TEXHHMCCKOR Dbl B
cipepe NeHCHOHHOND ODECTIEYeHRAR NOTHOMOMHA N0 HATHAYCHHIO H BHIIATE FOCY MpCTBeHEX
neHeHi ¥ MATEPRANLIO-TEXHHMecKan Oaza Osute nepefani [Y — Yinpasienna nencHONROTo
droriza PO no 1. Yocypuiicky w Yecypaiickomy pafiony [IpuMopckoro Kpas.

C 25 mapra 2005 roga cornacuo [NocTanornernio riasst Y ocypuiickoro ropojickoro
DEPYTa  VIPARACHHE CONHANLAOH 3AMMTH HACCHCHHA  AMHHHCTDAIHH  MYHRHIRNLTEHOTG
obpazopanns . Yocypuiick m Yecypuiicknfi pafion Ownino npeobpasosano B Y NpaBicHHc
COTHATLRON FAMHTR HACETEHNHA AMAHHCTPAIHH Y CCyPRACKOTO rOpOICKoro OKpyIa,

Ha ocmosanun [pasnanckore Kogexca Poceniickoll @encpannn u Qeaepaikbnoro
Jaxona o1 16 oxrabpa 2003 roga Ne 131-03 «006 ofiHx npHHIMIEK OPTAHHIAIHE MCCTHOI)
CAMOVIPARMCHAE?, B COOTBETCTERE ¢ pemchnes Jiyumu Yooypulckore ropoackore okpyra of
28 wions 2005 roga Mo 265 o0 auepRianEH YOPIRNEHHS COMHANBHOH IAMHTH HaCEHeHHS
AMHHHCTPAIHA Y CCVPHHCKOTO  TOPOJICKOND  OKPVTEk, BHINO OOCTAHORICHEC [N3BL]
Yeoyprilckoro ropogckoro okpyra ot 22 monx 2005 roma M 1197 &0 ankseganemn
VIPABRICHHA COUMATLHOMN JAMHTE HACENCHHI.

Mpu aukewsanms  YOPARICHHS CONMATRHOR 3AUDATEL HACETEHHA AIMHHHCTPALIHH
VeoyprilcKOro ropoackore oKpyra A0KYMENTEl OCTOSHHOTO CPOKA XPEHCHHA W N0 JIHYHOMY
COCTABY CIAHLl HA XPAHCHHE B APXHBHBIA OTICH AIMHHHCTPAIMH Y CCYPHACKHH rOpojckoR
OKPYTA.

JIoKysenTsl Nepeianil B YIOPSAOMCHHOM cocTORHNH, COCTaRENLl OITHCH: ONHCE No |
71801 NOCTOARROTD cpoka xpamennd 3a 2001 — 2005 roger ¢ Ne 173-208, B konmaecTse Joea. xp.;
onuck M 2 no AHuEOMy cocTasy 3a 1996-2005 romw B KousecTee 45 en. xp.(B
TOM HHCAC ARTEpHKC: /2.¢, § 2,2 Y onnce Ne 3 iMunnx gen ysonennsx 3a 1986-2005 roaw ¢ Ne
[-6E, B kONHYSCTEE GBS 21 Xp.

Beero nepenano @ apxHBHbIi OTCN ATMEHRCTPAIME Y ey pHHECKOND rOpoICKOre OKpyVra
154 en. xp.

b JIHKBHIAIHOHHOH KOMBCCHEH { % __ JLH. Mamoxa

Ea—




ApxHBHEIE OTASH AMHHHCTPALWH
IMpamopckoro kpas

IKCAEPTHO-NPOBEPOTHAN METOTHIECKAR
KosmuccHs
CIIPABEKA

Ha HejocTaimHe qoKyMEeHTs!
YopasieHna cOMHANLHON 3AMMTR HACCTCHHA
YooypHHECKOND MopoAckors OKpyTra

M0 AHYHOMY COCTARY

B onscH Aen no nHaHoMY coctasy 33 1947 — 2006 roast
HE BOILIH CAEAYKIAE JOKYMEHTR

1. TlpHEass mo MHYHOMY COCTERY YITPARACHHS COIMANLHOH JAHTE HACCICHHA
33 1947 - 1945 rojibl HE COXpARRINCE B KOIHYECTBE 56 nen.

2. NMeanwie aena paforaakos yopasnesnns 3a 19463 — 1985 rogsl He COXPAHMARCE.

(Y]

JTHIHEIC KAPTOYKE YBOICHHMX paboTHHEOR ynpasnctus no 1985 rona,
32 2003 — 2004 roas — He COXPAHRINCE .

4. Begomocts N0 HaYHCASHRIO 3apaboTHofl nnatk paboTHnEam
32 1944 — 1985 rom HEe COXpaHRARCE B KomE9ecTRe 93 nena.

[Mpsaniy OTCYTCTRHA AOKYMEHTOB YCTAHOBHTE HE YAANOCE,

[Ipeacenarens THKBHIALAOHHOR g
KOMHCCHE . }"’-’Ie

y Mamioxa J1.H.




VYecypufickuii paiion
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ANMHHHCTPALIA MyHHIHIATEHOM 0OPAI0BAHNA
r.Yecoypuiice u Yecypriicknii pafion

YIIPABJIEHHE COLMAJILHON 3ALIMTBI HACENEHHA
r. Yeoypuiick
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3

10

11

Fl

[Tpuxase Ne 1 - No 120 wavaneunka
YIPABNEHHA COMMATEHON JAIIHTE
HACEIEHHA MO OCHOBHOH JeaTenbHOCTH
H T JHHHOMY COCTABY,

[Tpuxaaer No 1 - Ne 192 pagansHuxa
YOPABNEHHA  COUMATBHON  3AWMTH
HACEMEHHA MO JIHYHOMY COCTEBY H
OCHORHOH TesTelbHOCTH

[purazm Ne 1-Me 202 gavansuuka
YOPABRNSHHA COLHATEHOR Ja0H TR
HACETeHRA Mo GCHOBHOE AeqTenn ocTH
H II0 THYHOMY COCTARY

[Ipukazer Ne 1- Ne 264 pavancHuka
YIPABICHHA COLUHANBHOH 3aLUHTH
HACENEHHA [0 JHYHOMY COCTABY M
OCHOBHOH ACATCIBHOCTH

[Mpakazer Ne 1- Ne 264 maganeHuka
YTIPARIEHHA COLMANEHON IAMMTEL
HACCICHHA MO OCHOBHOH
NEATEABHOCTH H [0 [MYHOMY
cocTasy

[lpukassr Ne 1- Ne 226 maganexmka
YOpaBneHHd COUHANEHOR JALIATE
HACCACHHA MO JHYHOMY COCTaBRY H
OCHOBHOM JeATeNbHOCTH

INpuKaser No 1- Ne 169 mauaisunka
YNPARI¢HHA COUHANBHOH 3A1MTE
HACETEHHA IO OCHOBHOH
ACATENBHOCTH H 11O THYHOMY
cocTany

[Mpukazer Ne | - No 146 pavansHmica
VIPARNEHHA COUHATEHOH 3aLIMTEI
HACCACHHA M0 THYHOMY COCTaBY

Ipukasi Ne 1- Ne 144 pavansunka
YOPaBIeHHA COUHANLHOH 3alHTH
HACEICHHS MO JIHUHOMY COCTaRy

|5 anBapn
31 acxabpa
1993r.

04 aaRapa
26 nexabps
1994 1.,

04 supaps

27 nexabps
1995 r.

04 ausaps
27 nexabps
1996 r.

05 anBapsa
29 nexabpsa
1997 r.

08 aupapa
28 nexabps
1998 r.

05 supaps
29 nexabpa

1999 r.

04 suraps
29 nexabpa
2000 r.

03 ausaps
29 nexabpa
2001 r.

185

309

272

351

342

332

195

162

173



3

4

12

13

14

13

16

Iy

18

19

20

21

23

[pukasw Ne 1- Mo 121 navaieHnka
VIpaBIEHHA COLMAIBHOH 3alIWTEL
HACEICHHA M0 THUHOMY COCTABY

[Ipukazer No 1- No 54 mavanssmka
YIOPARIEHHS COUMANBHOH 3AUIHTE
HACEMEHHA MO THYHOMY COCTaBY

[pukazer Ne 55-Ne 113 no nuunomy
COCTABY HAMATBHHKA YIPABICHHA
COUMANBHON 38IHTE HaceIeHus

[pukazer Ne 1 - Ne 103 no nasomMy
COCTARY HAYIbHHEA YNPapIecHHA
COMHATEHOH 3A1MMTE HACETeHHA

IMpukazer Ne 1 - Na 72 no nuaHomy
COCTARY NpeacelaTens
JIMEBHAAUHOHHOH KOMHCCHH

IMpukaze Ne 1 - Ne 47 pavansuuka
YHPaBRICHHA COLHANBHON 3alHTE
HACCICHHA M0 THYHOMY COCTABY

Ipukase: Ne 48 - No 49 no mnusomy
COCTABRY MpCacciaTena
JIHEBHIAUHOHHOH KOMHCCHH

JIuuHEle  Kaprouku  paboTHHKOB,
YEOJIEHHEIX B [993-1994 r.r.

JIHuHEIE  KapTOYKH  YBOJACHHEIX
pabotiukos B 1995-2000 r.r.

JIMMHEE KAPTOYKH YBONEHHEIX
padoTHHKoE B 1998-2000 r.r.

JIH4HEIE  KapTOMKM  VBONEHHBIX
padotuukos g 2001-2002 r,r,

Jlnunbe KapTouKH padoTHHKOB,
yBoaeHusx B 2005 1,
Ha I.I..'q.!?_r .Lﬂﬁ!

03 Anpaps
31 nexabps
2002 r.

08 ansaps
30 wons
2003 1.

03 wroma
26 nexabps
2003 r.

08 ansaps
30 nexabps
2004 1.

05 ansapsa
27 mons
2005,

18 mroH:A
30 nexabpa
2005

| sansapa
27 despans
2006 r.

144

17

125

B8

17

16

15

22




3

24

25

26

29

30

31

JInunsie kaprouks padounx,
yBoneHHBX B 2005 r.
Ha “M”' nﬂ'!'!'

byxranrepua

JIHuessle cuera Ha  BEIMUTATY
sapaboTHol naate & 1992
CIeHATHCTAM YIIPARIECHHA

JIuuensle cyeTa o BRINIATE
sapaboTioi maaTe paboTHHKaM
YIPARMCHHUA COLHANEHON JAHTE
HacereHnd 3a 1993 r.

JIMuerkle cueTa No BLNIATE
sapaboTHo nnate paboTHHEaM
YIpapneHHa COUHANEHOR FALTHTE]
HaceneHns 3a 1994 r,

Jlnpersie cyeTa N0 BHIIATE
sapaboTHOH nnatm  paboTHHKaM
YIPABRICHHS COLUHATBHON 38lHTHI
HacenesHs 3a 1995 r.

JInuessle  CcueTa MO BHILUIATE
sapaborHoill mnatel  paloTHHEKaM
YOpPABRICHHH COUHANBHOR ZAINHTH
HaceneHna za 1996 T

JIHuepsle cuera MO BEIOLIATE
3apaloTHOI TUIATEl  CreHANHCTAM
yrnpaeieHHs za 1997 r,

JInieBsie cyeTa NO BEINIATE
3apaboTHoi nnaTs

ClHeHIHAIMCTaM :r'IIPE.'H-..‘-IiEHI-IH
aa 1998 1.

57

]

103

25

26

29

24




33

54

35

36

37

39

40

—ma

3

JlHueskie cyeta no Jongare K
MEHCHH M}'HH'LI_HTIH.H EHEIM
CHYRALIAM 10 CTAKY

3a 1998-2002 r.r.

Jlnuesme cuera N0 BHENNATE
3apaboTHONH MIaTH  CHEenHATHCTAM
ynpasnenns 3a 1999 r,

JInuersle cyeTa Mo BRENIATE
3apaboTHOH MIaTe CHenHATHCTaM
yrpannerma 3a 2000 r.

JIMuensie cueTa no BLINIATE
3apaboTHON MIATE COCHHATHCTAM
ynpasnenus 3a 2001 r.

JIuuessic cyeTa No BIILIATE
3apaboTHON AT CHCHHATHCTAM
yopasneHHa sa 2002 r.

Jlauesme cuera N0 BHNNATE
sapaboTHOH MAATH  CHEUHATHCTAM
ynpaenedns 3a 2003 r.

JIHIeEEe cHeTa M0 HAYHCICHHIO
sapaboTHON nnate 3a 2004 1,
I-Iﬂ I.I.A“‘.'_ |.|._:|'Ir'!'

JIHIEeREIE CYETA M0 HAMHCICHHIO
sapaboTHol nuatet HTF, pabounm 1
chymaus 3a 2004 r.

Ha “M"- “H"

I_LITEH'HDE pﬂl.': MACAHHE [TO
neuxnaTpuucckoi BTOK n
AHUeBbIe cueTa 3a 1998 .

43

75

76

75

76

28

28

29




&4 Kaproasu-cripankn
1o BLIATE s3apatoTHoMH
NAATE CHEIHATHCTAM YIPRB/IeHH
3a 2005 rog 37

B nanmbif pasien ofHcH BHECEHO ¥ Ficapos oabeadiem e Ne £ 1o Mo 4

Onuck COCTARNIA OTBETCTBCHHAR 3 NEIOTNPOHIBOICTBEO H COXPAHHOCTE
APXHEBHEIX TOKYMEHTOR &,77m  CI T netsep
25.05.2006r.
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